
UCHWAŁA NR XXXI/262/12
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA

z dnia 29 maja 2012 r.

w sprawie nadania tytułu "Zasłużony dla Miasta Wałbrzycha" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 roku 
nr 142, poz. 1591 ze zmianami) oraz § 3 Regulaminu nadawania tytułu "Zasłużony dla Miasta Wałbrzycha" 
stanowiącego załącznik nr 9 do Statutu Miasta Wałbrzycha przyjętego Uchwałą Nr XLIII/277/05 Rady Miejskiej 
Wałbrzycha z dnia 29 września 2005 roku (Dz.U.W.D. Nr 263, poz. 4649 ze zmianami), Rada Miejska uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Nadaje się tytuł "Zasłużony dla Miasta Wałbrzycha" Panu Zbigniewowi Dąbrowskiemu. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Wałbrzycha 

Maria Anna Romańska

Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: DF5F5110-A9B8-435A-A75F-CBF9ACD3083D. Podpisany



Uzasadnienie

Młodzieżowy Klub Sportowy "RANDON WAŁBRZYCH" wnosi do Rady Miejskiej o nadanie tytułu 
Zasłużonego dla Miasta Wałbrzycha Panu Zbigniewowi Dąbrowskiemu przedstawiając poniżej osobę 
kandydata do tego zaszczytnego tytułu: 

Zbigniew Dąbrowski były wieloletni dyrektor Stada Ogierów Książ w Wałbrzychu. W latach 1955-1970 był 
zatrudniony jako ceniony zootechnik, a w roku 1970 objął stanowisko dyrektora książańskiego Stada Ogierów. 
Funkcję tę pełnił do roku 1992, to jest do momentu odejścia na emeryturę. Działania podejmowane przez 
Zbigniewa Dąbrowskiego dla rozwoju jeździectwa, hodowli a tym samym dla popularyzacji i promocji 
Wałbrzycha i regionu są nieocenione. 

Dzięki osobie Dyrektora i jego profesjonalnym i organizacyjnym staraniom, młodzi jeźdźcy z Książa osiągali 
sukcesy nie tylko w Polsce ale i za granicą. Jego zasługą jest, że Książ między innymi przez organizację 
Pucharu Świata w Ujeżdżeniu stał się znany w Europie i na świecie. Głośnymi i cenionymi wydarzeniami były 
aukcje koni, które przyciągały hodowców z zagranicy i gromadziły liczne rzesze widzów. 

Jak już wspomniano pod fachowym okiem Dyrektora, Stado Ogierów Książ stało się kolebką sportu 
jeździeckiego w regionie i w województwie, umożliwiając młodzieży rozwój pasji jeździeckich. Zbigniew 
Dąbrowski równocześnie pełnił funkcję trenera, przyczyniając się do stworzenia sekcji jeździeckiej w Klubie 
Sportowym Górnik, który następnie przekształcił się w Sudecki Ludowy Klub Sportowy Książ. Wielu 
wychowanków trenera uprawia do dzisiaj jeździectwo na poziomie zawodniczym, niektórzy są uznanymi 
trenerami, szkolą czołowych zawodników Polski, współpracują z ekipami Czech i Niemiec, kilku prowadzi 
ośrodki jeździeckie w Wałbrzychu i okolicach. 

Zbigniew Dąbrowski dbał o piękna zabytkową infrastrukturę obiektów zajmowanych przez Stado Ogierów 
Książ. Dzięki jego staraniom powstał nowy hipodrom, na którym rozgrywano zawody w ujeżdżeniu, skokach 
i powożeniu na szczeblu krajowym i międzynarodowym. W czasie organizowanych w tej pięknej scenerii 
kolejnych edycji Pucharu Świata w Ujeżdżeniu, do Książa zjeżdżali znani zawodnicy z Polski i Europy, 
a wałbrzyszanie mogli podziwiać takie sławy jak  Holenderkę Anky van Grunsven, Mistrzynię Olimpijską 
w Ujeżdżeniu z Pekinu w 2008r. 

Jako znawca zagadnień hodowlanych znacząco przyczynił się do rozwoju hodowli i promocji koni rasy 
śląskiej. Gdy zaczynał swoją pracę jako zootechnik, liczba hodowanych w stadzie książańskim ogierów 
wynosiła 172. W latach późniejszych stan ogierów zmniejszał się na korzyść rasy śląskiej. Fachowa hodowla 
i organizowane w Książu w latach 70-80 tych aukcje koni, przyciągały kupców z całej Europy. Mieszkańcy 
Wałbrzycha tłumnie przybywali obserwować te ciekawe wydarzenia, obfitujące w bardzo bogaty program 
widowiskowy z udziałem koni i jeźdźców z Książa. 

Wspomnieć też należy o sukcesach w zakresie rozwoju rekreacji i turystyki konnej. Studenci z całego kraju 
uczestniczyli w letnich obozach jeździeckich na ogierach śląskich i zimnokrwistych, korzystając ze specjalnie 
do tego celu wybudowanych przez Dyrektora domków campingowych w pobliżu Książa. Przyczynił się także 
do utworzenia Ośrodka Turystyczno - Rekreacyjnego "Dworzysko" w Szczawnie Zdroju, jako oddziału Stada 
Ogierów Książ. 

Mimo sędziwego wieku Zbigniew Dąbrowski nadal wspiera młodzież w rozwijaniu pasji jeździeckich, jest 
też częstym gościem honorowym Mistrzostw Młodzieży Szkolnej i Akademickiej w Ujeżdżeniu o Puchar 
Zbigniewa Dąbrowskiego. 

Zaangażowanie i determinacja z jaką pracował Zbigniew Dąbrowski, przyczyniając się do rozwoju 
i popularyzacji jeździectwa, wyrażone efektami jego działań i zasługami dla Stada Ogierów Książ a tym samym 
i miasta Wałbrzycha na przestrzeni kilkudziesięciu lat, pozwalają postrzegać jego osobę jako ikonę 
wałbrzyskiego i dolnośląskiego jeździectwa i w pełni uzasadniają wniosek o nadanie tytułu Zasłużony dla 
Miasta Wałbrzycha. 

Id: DF5F5110-A9B8-435A-A75F-CBF9ACD3083D. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————



 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Wałbrzycha 

Maria Anna Romańska

Id: DF5F5110-A9B8-435A-A75F-CBF9ACD3083D. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 2




